
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE   N.5/2   DEL 07.02.2019  

 

 

 

CONFERMA ATTRIBUZIONE E PESATURA 
DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ANNO 
2019 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.11/3 del 29.03.2018 ad oggetto “Pesatura 
delle Posizioni Organizzative Anno 2018”; 
 

CONSIDERATO CHE per realizzare gli obiettivi aziendali anno 2019 e per 
garantire la gestione dei servizi conferiti o in corso di conferimento all’Azienda 
da parte del socio Unico Unione Terre d’Argine, è necessario individuare per 
l’anno 2019 le seguenti posizioni organizzative: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RICHIAMATO l’articolo 13, comma 3, del Contratto Collettivo Nazionale di 
Lavoro Relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali Triennio 2016-
2018 sottoscritto in data il 21 maggio 2018 che così recita: 

Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.3.1999 e 
all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono 
essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, 
successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal 
comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del 
presente CCNL; 

 

RICHIAMATI ALTRESÌ i seguenti articoli del citato Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro Relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali 
Triennio 2016-2018 

 Art. 14 “Conferimento e revoca degli incarichi per le P.O. 
 Art. 25 “Retribuzione di posizione e retribuzione di risultato” 

RUOLO CATEGORIA N° DIPENDENTI 

RESPONSABILE IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE E 

RESPONSABILE AREA GIURIDICA DEL PERSONALE 
 CONTRI STEFANIA 

Cat. D1 1 

RESPONSABILE SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 
 RONCHETTI NICCOLO’ 

Cat. D3 1 

RESPONSABILE AREA SOCIO – SANITARIA  
 BARALDI ANDREA 

Cat. D3 1 

COORDINATORE DI SERVIZI SOCIO - SANITARI: 
 PIOPPI SIMONA 
 SALA CLAUDIO Cat. D1 2 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
VERIFICATO CHE è in corso il confronto tra delegazione trattante di parte 
pubblica nominata da ASP e la componente della parte Sindacale al fine di 
giungere alla sottoscrizione del nuovo Contratto Integrativo Decentrato di ASP 
Terre d’ Argine in applicazione al nuovo CCNL del 21.05.2018; 
 
SENTITO il parere del Direttore di ASP Terre d’Argine in merito alle sue 
intenzioni circa l’attribuzione degli obiettivi aziendali anno 2019 ai titolari di 
P.O., e verificato che tali obiettivi ed attribuzioni consentono di confermare i 
corrispettivi economici individuati dall’Allegato A alla deliberazione 11/3 del 
29.03.2018 che prevede: 

 un compenso parametrato fisso annuale che tiene conto della ricaduta 
degli obiettivi aziendali annuali sulle stesse posizioni organizzative 
individuate con attribuzione dell’incarico di Responsabile del Procedimento 
in relazione a ciascun obiettivo assegnato dal Direttore; 

  una quota variabile del 25% della quota fissa annuale legata al 
raggiungimento di obiettivi annuali assegnati al dipendente; 

 
RITENUTO PERTANTO di confermare, sino al 20 maggio 2019, l’attribuzione delle 
Posizioni Organizzative di cui al proprio atto n.11/3 del 29.03.2018; 
 

 
D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente richiamate, 

 
1. DI CONFERMARE - ai sensi di quanto previsto dall’articolo 13, comma 3, 

del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro Relativo al Personale del 
Comparto Funzioni Locali Triennio 2016-2018 sottoscritto in data il 21 
maggio 2018 - le seguenti posizioni organizzative sino al 20 maggio 
2019: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RUOLO CATEGORIA N° DIPENDENTI 

RESPONSABILE IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE E 

RESPONSABILE AREA GIURIDICA DEL PERSONALE 
 CONTRI STEFANIA 

Cat. D1 1 

RESPONSABILE SERVIZI AMMINISTRATIVI E CONTABILI 
 RONCHETTI NICCOLO’ 

Cat. D3 1 

RESPONSABILE AREA SOCIO – SANITARIA  
 BARALDI ANDREA 

Cat. D3 1 

COORDINATORE DI SERVIZI SOCIO - SANITARI: 
 PIOPPI SIMONA 
 SALA CLAUDIO Cat. D1 2 



  
 

3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

2. DI CONFERMARE ALTRESÌ, sino al 20 maggio 2019, le pesature e le 
attribuzioni dei compensi economici delle individuate POSIZIONI 

ORGANIZZATIVE di ASP delle Terre d’Argine di cui all’Allegato A della 
propria deliberazione n.11/3 del 29.03.2018 conservato agli atti; 

 
3. DI DARE ATTO che il compenso attribuito a ciascuna Posizione 

Organizzativa è composto da: 
- quota COMPENSO FISSO ANNUALE (risultato della pesatura parametrata 

delle posizioni organizzative); 
- RETRIBUZIONE DI RISULTATO (quota variabile del 25% della quota fissa 

annuale legata al raggiungimento degli obiettivi annuali assegnati); 
- la corresponsione, laddove dovuta, di un’indennità relativa al disagio 

creato dalla maggiore distanza casa-lavoro per il titolare di posizione 
Organizzativa. 

 
 
 
 
 
 
       L’AMMINISTRATORE UNICO 
       f.to: Cristiano Terenziani 
 


